
 

 

UCHWAŁA NR LXI/445/2024 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70, 774, 1132) Rada Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki pozostałe, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. e 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70, 774, 1132), 

nie położone na gruntach gospodarstw rolnych, służące wyłącznie działalności rolniczej prowadzonej w ramach 

gospodarstw rolnych w rozumieniu art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 333 i z 2023 r. poz. 1450). 

§ 2. Pomoc udzielona na podstawie § 1 niniejszej uchwały w stosunku do przedsiębiorców, w tym 

przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność wytwórczą w rolnictwie jest pomocą: 

1) de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 2023.2831 z 15.12.2023) lub 

2) de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi 

w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn.zm.) oraz Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, 

z późn.zm.). 

§ 3. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą zamierzające skorzystać z pomocy de minimis/de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie wynikającej ze zwolnienia zobowiązane są do przedłożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis, jaką otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc, oraz w ciągu trzech poprzedzających go lat podatkowych lub zaświadczeń/oświadczeń o pomocy 

de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jaką otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis – zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz.U. nr 53, poz. 311, z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543) lub informacji 

niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 664



podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r., 

Nr 121 poz. 810). 

§ 4. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 664


		2024-02-27T14:45:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




